ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
CNPJ: 84.263.862/0001-05

Tenha acesso ao portal de licitações
públicas da PMNEP apontando a
câmera do seu smartphone fazendo a
leitura do QR Code

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

Av. São Pedro – n.º 752 – Bairro Centro

CEP: 68.618-000 – Nova Esperança do Piriá/PA

www.novaesperancadopiria.pa.gov.br

Ofício nº 045/2023-GAB/ADM-CPL

Nova Esperança do Piriá/PA, 25 de julho de 2023.

DA: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO/PA

Assunto: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE 9/2022-009

Senhor Prefeito,

Considerando a vigência da Ata de Registro de Preços nº 9/2022-009, advinda do Pregão

Eletrônico – SRP, gerenciada pela Prefeitura Municipal de Capitão Poço/PA, solicitamos a V. Exa.

autorização para Adesão do MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA à referida Ata, referentes aos itens 001, 005 e 008 na totalidade de 50% dos

quantitativos, para Atender as demandas do Fundo Municipal, uma vez que, após a pesquisa de

preços no mercado, constatou-se que a eventual contratação de empresa especializada na

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNERÁRIA E TRANSLADO DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS

DA SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, por meio do Sistema de Registro de Preços, representa

vantagens para este município, nos termos do Art. 22, do Decreto no 7.892/2013, e alterações

introduzidas pelo Decreto no 9.488/2018.

Caso seja autorizada, solicitamos ainda que nos forneça cópia do processo originário, bem

como, declaração que a referida Ata possui saldo para adesão, para que possamos dar seguimento

na formalização do procedimento.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail,

cpl.novaesperancadopiria@gmail.com

Sem mais, agradeço a atenção e coloco – me à vossa disposição para o esclarecimento de

eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

___________________________________

Alcineia do Socorro Carmo dos Santos

Prefeita Municipal

		2023-08-22T18:38:44-0300
	ALCINEIA DO SOCORRO CARMO DOS SANTOS:66555965215